
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600263

263

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Bento do Norte/RN, torna público que
realizará no dia 19/10/22 às 10:00h (horário local), a Licitação na modalidade Pregão na
forma Eletrônica, menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Equipamentos, Material Permanente e veículo automotor, destinados ao
atendimento das necessidades deste Município, conforme especificações no edital. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br,
ou na sede da Prefeitura, no horário das 08:00h às 13:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Bento do Norte/RN, torna público que
realizará no dia 20/10/22 às 10:00h (horário local), a Licitação na modalidade Pregão na
forma Eletrônica, menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Equipamentos, Material Permanente e veículo automotor, destinados ao
atendimento das necessidades deste Município, conforme especificações no edital. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br,
ou na sede da Prefeitura, no horário das 08:00h às 13:00h.

São Bento do Norte/RN, 5 de outubro de 2022.
WESCLEI SILVA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito do Município De São Francisco Do Oeste/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, declara sob pena da lei,
que a Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, sediada na Rua São Francisco,
nº. 64, Centro, pessoa jurídica de direito público da administração direta, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 08.154.015/0001-16, adere de forma parcialmente a Ata de Registro de
Preços Nº 290601/2022, oriunda do Pregão Eletrônico 009/2022, instaurado pela Prefeitura
Municipal de Riacho Da Cruz/RN, destinado à Futura e eventual prestação de serviços
gráficos, cujo a empresa vencedora foi JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA
07252981460.

São Francisco do Oeste/RN, 30 de setembro de 2022.
LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

Após efetuar a análise da Proposta de Preços, fica ADJUDICADO nesta data para
os devidos fins de direitos, o objeto -CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PRIMEIRO DE
MAIO NO BAIRRO JARDIM LOLA SÃO GONÇALO DO AMARANTE da proposta à LICITANTE
VENCEDORA, a saber: LIDER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 24.582.165/0001-87,
com o valor global de R$ R$ 1.734.084,85 (Um milhão setecentos e trinta e quatro mil,
oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), bem como, HOMOLOGO o Processo
licitatório nº 590/2022 - Concorrência Pública 002/2022. Acatando sem ressalvas a
conclusão final mediante Parecer/Ata exarada pela CPL/PMSGA/RN.

São Gonçalo do Amarante-RN, 28 de setembro de 2022.
MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO

Secretária Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Licitatório MSJS/RN n° 070/2022 - Pregão Eletrônico nº 006/2022 - F U N DA M E N T O
LEGAL: Lei nº 20.024/2019; PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
SERIDÓ/RN; PROMITENTE CONTRATADA: H L MEDEIROS DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ
nº 12.005.957/0001-00; OBJETO: Registro de preços para possível aquisição gradativa de
gêneros alimentícios para a merenda escolar; VALOR GLOBAL: R$ 280.959,10 (Duzentos e
oitenta, novecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos); VALIDADE: 02 de setembro
de 2022 a 02 de setembro de 2023; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico;
SUBSCRITORES: Jackson Dantas - Pelo Promitente Contratante e Huender Luiz Medeiros de
Oliveira - Pela Promitente Contratada.

São José do Seridó/RN, 2 de setembro de 2022.
JACKSON DANTAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Legislação Aplicada: - Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 c/c Lei 11.947/09.
Após cumpridas as exigências e condições estipuladas para a efetivação da

chamada pública como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93 e legislação
complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Administração e
deliberação desta Administração Superior, ADJUDICAMOS o objeto do presente processo
licitatório, cujo objeto é a aquisição de gênero alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, nas quantidades e especificações, com os recursos financeiros
oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, através do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do Município de São Miguel do Gostoso/RN, a
Elias de Souza Barros, CPF: 075.782.874-43 e Associação de Mulheres Lutadoras de Lilas do
Boqueirão, CNPJ: 08.345.105/0001-94, qualificados para o fornecimento dos produtos, haja
vista que ofereceram a melhor proposta dentro do preço de mercado para a Administração
Pública Municipal.

São Miguel do Gostoso/RN, 17 de Agosto de 2022.
JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO Nº 922.001/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório
para contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de construção da 1ª etapa do projeto do Mirante da Serra, do município
de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 899022/2020/MTUR/CAIXA. Os
envelopes relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as
09h00min do dia 21 de outubro de 2022, na Sala da CPL na sede da Controladoria
Municipal de Serra Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN.
Sessão pública: 09h00 horas do dia 21 de outubro de 2022. O edital e seus anexos
estão disponíveis na página www.serracaiada.rn.gov.br. Informações
cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84) 3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda
feira a sexta feira.

Serra Caiada/RN, 5 de outubro de 2022.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022-CPL

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Credenciamento para Pessoa
Jurídica/Física ou entidade Pública ou Filantrópicas de prestação de serviços médicos,
plantões, consultas, exames especializados e outros procedimentos, conforme
especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o
Anexo I do Edital, destinados a atender a população carente do Município de Taboleiro
Grande/RN, a ser realizado a partir desta publicação na Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores. O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na sede da
PMTG, sito a Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário de
7h30 min às 13h00min e na internet no endereço: http://www.taboleirogrande.rn.gov.br.

Taboleiro Grande/RN, 5 de outubro de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP,
tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E MESAS PLÁSTICAS, CADEIRAS PARA
ESCRITÓRIO E RECEPÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM
COMO OS SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição
dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentino
cruz.rn.gov.br/, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a
sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia
19/10/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 5 de Outubro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2021 - PUNIÇÃO ADMINISTRATIVA INEXECUÇÃO
CO N T R AT U A L

O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio de seu secretário Municipal de
infraestrutura, torna público a Rescisão Unilateral do contrato 02/2022 da TOMADA DE
PREÇO 08/2021. Resultando nas seguintes penalidades: conforme o Art. 87, II, III e IV da Lei
8.666/93, bem como o lançamento do nome da empresa H&M CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
01.233.506/0001-03 no SICAF obras, para evitar reiteração da conduta em novos
procedimentos. Por oportuno, informo que os autos do Processo Administrativo se
encontram à disposição para vista do interessado, no setor da CPL, Rua Dr. Hélio Galvão,
122, Centro, Tibau do Sul, CEP 59178-000, horário das 08 à 13h, o que não modifica ou
altera o prazo improrrogável de 5 (cinco) dias úteis para interposição da defesa prévia, o
texto na integra está publicado na FEMURN. https://www.diariomunicipal.com.br
/femurn/

Tibau do Sul/RN, 5 de outubro de 2022.
RHANYER RICCELLE COSTA DA SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2021 PUNIÇÃO ADMINISTRATIVA
INEXECUÇÃO CONTRATUAL

O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio de seu secretário
Municipal de infraestrutura, torna público a Rescisão Unilateral do contrato
04/2022 da TOMADA DE PREÇO 09/2021. Resultando nas seguintes
penalidades: conforme o Art. 87, II, III e IV da Lei 8.666/93, bem como o
lançamento do nome da empresa H&M CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
01.233.506/0001-03 no SICAF obras, para evitar reiteração da conduta em
novos procedimentos. Por oportuno, informo que os autos do Processo
Administrativo se encontram à disposição para vista do interessado, no setor
da CPL, Rua Dr. Hélio Galvão, 122, Centro, Tibau do Sul, CEP 59178-000,
horário das 08 à 13h, o que não modifica ou altera o prazo improrrogável de
5 (cinco) dias úteis para interposição da defesa prévia, o texto na integra esta
publicado na FEMURN. https://www.diariomunicipal.com.br /femurn/

Tibau do Sul/RN, 5 de outubro de 2022.
RHANYER RICCELLE COSTA DA SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura


